
Wrocław, dnia   13.07.2022r. 

 

 

 

 

 

nr postępowania: BZP.2711.9.2022.BG 

 

 

                                       Wykonawcy 
(informacja zamieszczona na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania) 
 

 

INFORMACJA NR 2 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na realizację zadania pod nazwą:  

„Usługi ubezpieczenia dla potrzeb Uniwersytetu Wrocławskiego:  

Część I. Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej;  

Cześć II. Ubezpieczenie komunikacyjne” 

 

   

Na podstawie art. 135 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. z 2021 r. poz. 1129) dalej uPzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań 

wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania: 

 

 

Pytanie 1 

1. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są: 

a. namioty (obiekt budowlany posiadający ściany zewnętrzne lub przekrycie dachowe 

wykonane z materiału PCV lub powłokę pneumatyczną, takie jak hale namiotowe, hale 

pneumatyczne lub z obudową pneumatyczną, namioty okolicznościowe)? Jeżeli tak to dla 

każdego namiotu proszę o wskazanie: 

• w której lokalizacji? 

• jaka jest suma ubezpieczenia namiotu oraz mienia wewnątrz? 

• co jest w nim przechowywane? 

• czy posiada książkę obiektu budowlanego? 

• czy jest monitorowany pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym? 

b. Instalacje fotowoltaiczne? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 

• w której lokalizacji? 

• czy jest zamontowana na gruncie czy na budynku? 

• jaka jest ich suma ubezpieczenia? 

• jaka jest ich moc wyrażona w kWp? 

c. Szklarnie/ inspekty? Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 

• w której lokalizacji? 

• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 

 

 



d. obiekty budowlane, w których występuje drewniana konstrukcja nośna (nie dotyczy 

więźby i stropów), drewniane ściany zewnętrzne lub które są kryte materiałem 

drewnianym, drewnopochodnym lub strzechą – lub mienie w takich budynkach? Jeżeli tak, 

to dla każdej proszę o wskazanie: 

• w której lokalizacji? 

• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 

e. obiekty budowlane w budowie, tj. nieposiadające jeszcze pozwolenia na użytkowanie lub 

niedopuszczone do użytkowania ze względu na niezakończenie procesu inwestycyjnego? 

Jeżeli tak, to dla każdej proszę o wskazanie: 

• w której lokalizacji? 

• jaka jest jej suma ubezpieczenia? 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje na temat przedmiotów ubezpieczenia 

znajdują się w załącznikach do OPZ, opierając się na ich treści: 

a) Nie odnajdujemy namiotów w wykazach; Nie można jednak wykluczyć stawiania 

tymczasowych namiotów na jakieś szczególne uroczystości, np. w Arboretum 

b) W załączniku nr 3a w wykazie Grupy 8 KŚT znajdują się informacja o nr inwentarz. 
8/065150 PANEL FOTOWOLTANICZNY Z REGULATOREM KPL – wartość 1943,52 zł, 

lokalizacja: pl. Uniwersytecki 1, Wrocław oraz  2 moduły nr inwentarz. 8/076428 

Moduł fotowoltaiczny  20 W , wartość 999,00 zł i 8/076429 Moduł fotowoltaiczny  20 

W , wartość 998,99 zł; adres ul. Kosiby 8, Wrocław 

c) W załączniku nr 3a w wykazie Grupy 1 KŚT znajdują się szklarnie wraz z podaniem 

ich lokalizacji i sum ubezpieczenia; odnajdujemy 7 pozycji o łącznej wartości 1 680 

570,37 zł 

d) Informacja nt. konstrukcji nośnej budynków znajduje się w załączniku 3e, nie 

odnajdujemy w zestawieniu budynków o drewnianej konstrukcji nośnej innych niż 

wiaty, altany etc. wymienione w Grupie 2 KST 

e) Zamawiający informuje, że od strony formalnej mogą występować sytuacje, w 

których niektóre inwestycje modernizacyjne/ remontowe realizowane są etapami z 

zaangażowaniem różnych wykonawców w ramach jednego pozwolenia na budowę. 

Wówczas formalnie proces budowy może nie być zakończony, mimo że dane etapy 

zostały zakończone. W takich przypadkach zazwyczaj obiekt posiada pozwolenie na 

użytkowanie, natomiast mogą być czasowo wyłączone z użytkowania jego części w 

których toczą się prace.  

Aktualnie jest jeden obiekt, który nie posiada jeszcze pozwolenia na użytkowanie z 

racji remontu kapitalnego/modernizacji- przykładem takiej inwestycji jest Pałac w 

Białkowie (wartość księgowa brutto 287 985, 73 zł) -. Do zakończenia inwestycji 

pozostało zagospodarowanie terenu i wyposażenie obiektu Spodziewane zakończenie 

procedury uzyskania pozwolenia na użytkowanie: 30.08.2022 r. 

 

Zamawiający wskazuje jedynie informacje nt. przedmiotu ubezpieczenia według wykazów 

na dzień ich sporządzenia, które mogą się zmienić w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 

OPZ wskazuje jednocześnie co może stanowić przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu 

umowy w trakcie jej trwania, m in w pkt III.1.3.1. OPZ 

Pytanie 2 

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: 

elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 

techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 

konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych oraz według wskazań producenta? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że posiada komórki organizacyjne odpowiedzialne za realizację 

okresowych przeglądów i konserwację zgodnie z obowiązującymi przepisami. Według 



wiedzy Zamawiającego wszystkie budynki podlegają regularnym przeglądom zgodnie z 

prawem, Zamawiający dochowuje staranności w tym zakresie. 

Pytanie 3 

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje 

elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są 

regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu 

zamawiającego. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że posiada komórki organizacyjne odpowiedzialne za zarządzanie i 

utrzymywanie obiektów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dotyczy to również 

przeglądów i protokołów dot. instalacji elektrycznej i odgromowej. Według wiedzy 

Zamawiającego wszystkie budynki podlegają regularnym przeglądom zgodnie z prawem, 

Zamawiający dochowuje staranności w tym zakresie. 

Pytanie 4 

Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone 

na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub 

rozporządzenia) zawierają adnotacje o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie 

informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto 

działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający dochowuje należytej staranności w zakresie utrzymania obiektów w stanie 

zgodnym z przepisami, co do zasady, jeśli w toku czynności stwierdzane są 

nieprawidłowości Zamawiający podejmuje stosowne działania w celu ich usunięcia. 

Pytanie 5 

Prosimy o potwierdzenie, że 

- zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny; 

- stosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie występują 

stany niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w 

przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń, w przeciwnym 

razie prosimy o bliższe informacje. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający wedle swojej wiedzy informuje, że odpowiednie jednostki organizacyjne 

zobligowane są do utrzymywania bezpieczeństwa przeciwkradzieżowego oraz pożarowego 

obiektów zgodnie z obowiązującymi przepisami i dochowywana jest należyta staranność w 

tym zakresie.  

Aktualnie jeden obiekt został wyłączony z użytkowania m.in. w związku z brakiem 

spełniania norm w zakresie zabezpieczeń ppoż. Jest to budynek Audytorium Chemii 

(stare), ul. Joliot-Curie 14. W przypadku części obiektów może występować konieczność 

dostosowania zabezpieczeń ppoż, wynikająca ze zmian w obowiązujących przepisach, w 

takiej sytuacji Zmawiający stara się uwzględniać te inwestycje w bieżącym planie 

inwestycyjno – remontowym. Zamawiający wraz z odpowiedzią na pytanie przekazuje 

załącznik nr 7 pn. „Wieloletni plan zadań inwestycyjnych i remontowych 

Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2021-2023”. 



W załączniku można odnaleźć listę obiektów które wymagają inwestycji w zakresie 

dostosowania zabezpieczeń p.poż do obowiązujących aktualnych przepisów. Jednocześnie 

zwraca się uwagę wykonawcy, że w przypadku szkody w budynku Audytorium Chemii 

(stare), lub innym obiekcie niespełniającym norm bezpieczeństwa pożarowego Wykonawca 

zachowuje prawo do odmowy lub ograniczenia odszkodowania w sytuacji, gdy brak 

bezwzględnie wymaganych przepisami zabezpieczeń przyczyni się do powstania szkody lub 

zwiększenia jej rozmiaru, jeśli takie uprawnienie Wykonawca wprowadza w swoich 

warunkach ubezpieczenia. 

Pytanie 6 

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, 

wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie 

adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i 

stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, 

powodów nieużytkowania, planach Zamawiającego co do przyszłości obiektu, 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający odsyła wykonawcę do treści OPZ, gdzie znajdują się wszystkie dane o które 

wykonawca pyta – pkt I.18 OPZ. Większość obiektów przeznaczona jest do sprzedaży. 

Pytanie 7 

W odniesieniu do obiektów nieużytkowanych oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji 

prosimy o potwierdzenie, że: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

W przeciwnym razie prosimy o wskazanie które z wymienionych budynków nie spełniają 

tych wymogów. 

Odpowiedź 7: 

informacje nt. sposobu zabezpieczenia – pkt I.18 OPZ. Co do zasady obiekty są 

zabezpieczone przed dostępem osób trzecich (zabezpieczone drzwi, otwory okienne), 

dozorowane przez straż uniwersytecką lub agencję dozoru mienia albo jest monitoring. 

W pkt I.18 OPZ wskazano plany co do obiektów, jeśli takie istnieją. W obiektach 

nieużytkowanych, w okresie obowiązywania aktualnej umowy, nie wystąpiły szkody. 

W przypadku obiektów wyłączonych z eksploatacji wskazanych w OPZ, są one 

utrzymywane w gotowości tzn. media są podłączone. 

Pytanie 8 

W odniesieniu do obiektów nieużytkowanych oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację OPZ w tym zakresie, jednocześnie zwracamy 

uwagę że wartość tych obiektów jest dokładnie wskazana w punkcie I.18 OPZ 

Pytanie 9 

Dla obiektów nieużytkowanych oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji prosimy 

o wprowadzenie zapisu że odpowiedzialność ubezpieczeniowa jest zachowana o ile 



przedmiot ubezpieczenia jest odłączony od zasilania, znajduje się na terenie ogrodzonym i 

oświetlonym a istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne – limit 

odpowiedzialności 500 000 zł. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie 

Pytanie 10 

W odniesie do informacji o wystąpieniu ryzyka powodzi w latach ubiegłych prosimy o 

udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez Zamawiającego lub inne jednostki 

administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka 

powodziowego. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający wskazuje, że w zakresie ryzyka powodowego miała miejsce istotna poprawa 

bezpieczeństwa wynikająca z inwestycji modernizacji Wrocławskiego Węzła Wodnego 

zrealizowanej przez jednostki administracji państwowej Wody Polskie (dawniej. RZGW), 

realizowane są także inne inwestycje składające się na plan ochrony przeciwpowodziowej 

miasta Wrocławia. Informacje w tym zakresie dostępne są do uzyskania na stronach 

internetowych https://wroclaw.wody.gov.pl/nasze-dzialania/projekt-ochrony-

przeciwpowodziowej-w-dorzeczu-odry-i-wisly 

Pytanie 11 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 000,- PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

szkody, min. 5 000,00 PLN 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie 

Pytanie 12 

W odniesieniu do kosztów ewakuacji prosimy o ograniczenie ich wyłącznie do kosztów 

ewakuacji ubezpieczanego mienia. 

Odpowiedź 12: 

Intencją Zamawiającego nie jest pokrywanie kosztów ewakuacji osób 

Pytanie 13 

W odniesieniu do ryzyka aktów terroryzmu (dotyczy ubezpieczenia mienia) – prosimy o 

wyłączenie z zakresu szkód powstałych wskutek: skażenia nuklearnego, chemicznego, 

biologicznego. 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 

III.1.1.1  ppkt 39) 

Było: 

Akty terroryzmu, wszelkie działania prowadzone na celu wywołania chaosu, zastraszenia, 

dezorganizacji życia publicznego, niezależnie od podłoża i pobudek, jakimi kierował się 

sprawca. Limit odpowiedzialności: 

• 1 000 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia 

Zmienia się na:  

https://wroclaw.wody.gov.pl/nasze-dzialania/projekt-ochrony-przeciwpowodziowej-w-dorzeczu-odry-i-wisly
https://wroclaw.wody.gov.pl/nasze-dzialania/projekt-ochrony-przeciwpowodziowej-w-dorzeczu-odry-i-wisly


Akty terroryzmu - ochrona obejmuje szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku 

zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w 

związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu. 

Przez akty terroryzmu rozumie się nielegalne działania i akcje organizowane z pobudek 

ideologicznych, religijnych, politycznych lub społecznych, indywidualne lub grupowe, 

prowadzone przez osoby działające samodzielnie lub na rzecz, bądź z ramienia 

jakiejkolwiek organizacji lub rządu skierowane przeciwko osobom, obiektom lub 

społeczeństwu, mające na celu wywarcie wpływu na rząd, wprowadzenie chaosu, 

zastraszenie ludności i dezorganizację życia publicznego przy użyciu przemocy lub groźby 

użycia przemocy 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na 

działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, skażenia nuklearnego jak 

również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania 

komputerowe lub wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego 

Limit odpowiedzialności: 

• 1 000 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia 

Pytanie 14 

W odniesieniu do Klauzuli oględzin (dotyczy ubezpieczenia mienia) prosimy o 

potwierdzenie, że bieg terminu 3 dni rozpocznie się od daty zgody wydanej przez 

Ubezpieczonego na zaangażowania w likwidację zewnętrznego eksperta-rzeczoznawcy. 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 15 

W odniesieniu do ryzyka mrozu prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte są zdarzenia o 

charakterze nagłym, niespodziewanym, niezależnym od woli Ubezpieczającego 

/Ubezpieczonego. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający potwierdza interpretację wykonawcy. 

Pytanie 16 

W odniesieniu do szkód w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej (…) 

prosimy o obniżenie limitu do 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie 

Pytanie 17 

Szkody w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej – prosimy o 

potwierdzanie, że Wykonawca nie odpowiada za szkody, w przypadku gdy 

Ubezpieczający/Ubezpieczony wiedział o złym stanie technicznym dachu lub bez trudu 

mógł się dowiedzieć (szczególnie jeśli w protokołach po przeglądach zawarte były uwagi 

odnośnie stanu dachu). 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający wyjaśnia, że intencją nie jest ubezpieczenie szkód w zakresie w jakim 

wynikają ze złego stanu technicznego potwierdzonego protokołami z przeglądów 

okresowych, za których usunięcie odpowiedzialność ponosił Zamawiający. W innych 



przypadkach (w tym także np. w wyniku złego stanu technicznego, nieznajdującego 

potwierdzenia w ostatnich przeglądach; niezabezpieczenia otworów na skutek błędu 

człowieka itp.) ochrona ubezpieczeniowa jest udzielana na warunkach „Klauzula zalania 

mienia w wyniku nieszczelności”.  

Pytanie 18 

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód wyrządzonych przez zwierzęta do 

wysokości 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie 

Pytanie 19 

W odniesieniu do szkód na skutek zanieczyszczenia mienie lub skażenie prosimy o 

rozważenie o wprowadzenie limitu w wysokości 20.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenie 

lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 19: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie. Jednocześnie zwracamy 

uwagę wykonawcy na fakt, że ryzyko to stanowi następstwo wystąpienia ryzyk 

podstawowych objętych ochroną 

Pytanie 20 

Dla ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o:wyłączenie z ubezpieczenia mienia 

pozostawionego w szatni, 

Odpowiedź 20: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie, zwraca jednocześnie uwagę 

na podwyższony udział własny dla kradzieży zwykłej. Przebiegi szkodowe nie wskazują aby 

ryzyko kradzieży mienia pozostawionego w szatni stanowiło istotne obciążenie, wręcz brak 

jest takich przykładów w ostatnich latach 

Pytanie 21 

Dla obiektów czasowo nieużytkowanych, pustostanów proszę o wprowadzenie zapisu że 

odpowiedzialność ubezpieczeniowa jest zachowana o ile przedmiot ubezpieczenia jest 

odłączony od zasilania, znajduje się na terenie ogrodzonym i oświetlonym a istniejące 

zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne. 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie. Zamawiający wskazuje, że 

obiekty zostały stosownie zabezpieczone, dodatkowe informacje w tym zakresie – pkt I.18 

OPZ. 

Pytanie 22 

W odniesieniu do Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac remontowych i 

modernizacyjnych prosimy o dopisanie że w ramach klauzuli nie są objęte szkody: 

1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy, 

3) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego 

zabezpieczenia i wykonania robót. 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie. 



Pytanie 23 

W odniesieniu do Katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 

1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej , wynosi więcej niż: 

a) 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej, 

b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej 

2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 

budowlanego, 

3) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 

4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym 

potwierdzeniem stanu technicznego obiektu, 

5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w 

elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji 

projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, 

6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 

potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 

7) wyłączonych z eksploatacji, 

8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda 

powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż 

lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk 

górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 

9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu 

znajdującym się w tych obiektach.” 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie. Zamawiający podkreśla, że 

katastrofa budowlana nie związana z wystąpieniem ryzyk objętych umową ubezpieczenia 

została w OPZ zlimitowana do 5 mln PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia . 

Pytanie 24 

W odniesieniu do Przepięć i szkody elektrycznych prosimy o: 

1) wyłączenie szkód, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów 

awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego 

(zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe 

w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne, 

2) wyłączenie szkód następczych, 

3) organicznie limitu do 1.000.000 PLN dla przepięć innych niż atmosferyczne 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ w powyższym zakresie bez zmian, 

jednocześnie potwierdza, że intencja Zamawiającego jest ochrona zgodnie z rynkowym 

standardem ubezpieczenia w tym zakresie, warunki ubezpieczenia wykonawcy mogą 

wprowadzać warunek posiadania zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, które muszą być 

zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu oraz urządzeń 

zabezpieczających oraz stosować wyłączenia z ochrony szkód takie jak:  

- we wszelkiego rodzaju licznikach oraz miernikach (woltomierzach, amperomierzach 

itp.), 

- we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach, wkładkach topikowych bezpieczników 

elektrycznych, stycznikach, odgromnikach, żarówkach, grzejnikach, lampach itp. 



- w maszynach i urządzeniach, w których - w okresie poprzedzającym szkodę - nie 

przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub zaleceń producentów, o ile miało to wpływ 

na powstanie i/lub rozmiar szkody, 

- w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach, urządzeniach i 

aparatach technicznych, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 

badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami). 

Pytanie 25 

Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia obiekty nie posiadające pozwolenia 

na użytkowanie, jeśli tak prosimy o bliższe informacje w tym zakresie. 

Odpowiedź 25: 

Według wiedzy Zamawiającego jest jeden obiekt, który nie posiada jeszcze pozwolenia na 

użytkowanie – wynika to z faktu, że obiekt jest na etapie zakończenia inwestycji  - jest to 

Pałac w Białkowie (wartość księgowa brutto 287 985, 73 zł) -. Do zakończenia inwestycji 

pozostało zagospodarowanie terenu i wyposażenie obiektu Spodziewane zakończenie 

procedury uzyskania pozwolenia na użytkowanie: 30.08.2022 r. Zamawiający ponadto 

wskazuje, że w posiadanej masie majątkowej mogą znajdować się budynki, które nie 

posiadają „formalnego” pozwolenia na użytkowanie ze względu na brak wymogów 

prawnych w tym zakresie. 

Pytanie 26 

Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie 

trwania umowy rurociągi, kable, światłowody, sieci elektryczne, energetyczne, sieci 

kanalizacyjne, gazowe, wodociągowe wraz z przyłączami? Jeśli tak prosimy o 

potwierdzenie, że chodzi o linie i urządzenia zaspokajające Ubezpieczającego, 

zlokalizowane na jego terenie i stanowiące jego własność. W przeciwnym razie prosimy o 

wyłączenie tego przedmiotu ubezpieczenia z ochrony. 

Odpowiedź 26: 

Zamawiający informuje że informacja została precyzyjnie wskazana w pkt III.1.3.1 e) 

OPZ.  Wszelkie składniki mienia do ubezpieczenia zostały wymienione w załącznikach do 

OPZ, wśród nich mogą znajdować się przedmioty o które pyta wykonawca, mogą one 

także zostać objęte ochrona w trakcie trwania umowy (doubezpieczenie, objęcie ochroną 

na warunkach klauzuli automatycznego pokrycia), niemniej jednak Zmawiający 

potwierdza, że intencją jest ubezpieczenie mienia zaspokajającego potrzeby 

Zamawiającego, będącego jego własnością lub za które ponosi odpowiedzialność na 

podstawie innych praw. 

Pytanie 27 

Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie 

trwania umowy drogi wojewódzkie, krajowe, mosty, w tym drewniane. Jeśli tak prosimy o 

szczegółowe informacje ile kilometrów dróg i ile obiektów mostowych posiada 

Zamawiający, jaka jest ich łączna wartość (nawet jeżeli zostają zgłoszone w systemie 

pierwszego ryzyka), czy mienie tego typu było wcześniej ubezpieczone, czy były szkody w 

tym przedmiocie ubezpieczenia? 

Odpowiedź 27: 

Zamawiający informuje, że wszelkie składniki mienia do ubezpieczenia zostały wymienione 

w załącznikach do OPZ, wśród nich znajdują się przedmioty o które pyta wykonawca, przy 

czym chodzi tutaj jedynie o drogi, place, chodniki stanowiące infrastrukturę własną, 

wewnętrzną dla lokalizacji Zamawiającego. Zamawiający nie prowadzi ewidencji długości 



tych ciągów komunikacyjnych. Mienie to było dotychczas przedmiotem ubezpieczenia, nie 

stanowiło istotnego wpływu na przebiegi szkodowe, które wykonawca może samodzielnie 

przeanalizować w oparciu o przedstawione załącznik dot. szkodowości. 

Pytanie 28 

Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie 

trwania umowy obiekty o konstrukcji drewnianej (z wyjątkiem więźby i stropu) lub o 

ścianach zewnętrznych drewnianych lub kryte strzechą, gontem, wiórem. Jeśli tak prosimy 

o wskazanie takich obiektów wraz z podaniem ich wartości oraz wartości mienia 

znajdującego się nich. Czy elementy drewniane konstrukcji ścian i dachu zostały pokryte 

środkami ogniochronnymi (jakimi i kiedy)? Czy instalacja elektryczna prowadzona jest w 

niepalnych peszlach? 

Odpowiedź 28: 

Informacja nt. konstrukcji nośnej budynków znajduje się w załączniku 3e, nie 

odnajdujemy w zestawieniu budynków o drewnianej konstrukcji nośnej, poza ewentualnie 

wiatami, altanami etc. znajdującymi się w wykazie np. Grupy 2 KŚT. W sierpniu 2022 

planowane jest zakończenie budowy drewnianego pawilonu obserwacyjnego w 

Obserwatorium Astronomicznym w Białkowie. Jego szacowana wartość to ok. 30 tys. Zł Na 

terenie Obiektów Sportowych przy ul Przesmyckiego jest jedna altana ogrodowa  w całości 

z drewna. 5 podobnych obiektów znajduje się w Wojsławicach. Brak jest natomiast 

jednoznacznego określenia materiału z którego wykonana jest poszczególna wiata oraz 

sposoby zabezpieczenia środkami ochronnymi. Zamawiający nie planuje zgłaszać do 

ubezpieczenia nowych obiektów o takiej charakterystyce, co nie wyklucza, że może 

zaistnieć taka potrzeba. 

Pytanie 29 

Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie 

trwania umowy farmy fotowoltaiczne, instalacje fotowoltaiczne. Jeśli tak prosimy o podanie 

wartości tego mienia oraz informacji jak zainstalowane są panele, na jakiej wysokości, jak 

są zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych (grad, uderzenie pioruna), 

czy serwis jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta oraz czy 

wystąpiły szkody na tym mieniu w przeszłości (jakie, ile takich szkód i o jakiej wartości). 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający wskazuje, że odpowiedź w zakresie mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

znajduje się już w odpowiedzi na pyt 1: 

„b) W załączniku nr 3a w wykazie Grupy 8 KŚT znajdują się informacja o nr inwentarz. 

8/065150 PANEL FOTOWOLTANICZNY Z REGULATOREM KPL – wartość 1943,52 zł, 

lokalizacja: pl. Uniwersytecki 1, Wrocław oraz  2 moduły nr inwentarz. 8/076428 Moduł 

fotowoltaiczny  20 W , wartość 999,00 zł i 8/076429 Moduł fotowoltaiczny  20 W , wartość 

998,99 zł; adres ul. Kosiby 8, Wrocław” 

UWr ma wykonany projekt budowlany instalacji fotowoltaicznej na budynku WPAiE 

(nowym). Bardzo możliwe, że będzie ona zrealizowana, ale na chwilę obecną nie jest to 

pewne. Ponadto są pomysły, aby UWr inwestował w odnawialne źródła energii, natomiast 

żadne z tych planów nie są w fazie realizacji aktualnie. 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy hale namiotowe, hale 

magazynowe, szklarnie, inspekty, instalacje fotowoltaiczne. Jeśli tak prosimy o informacje 

dodatkowe jak niżej: 



Odpowiedź 30: 

Zamawiający nie posiada na dzień dzisiejszy planów w tym zakresie. 

Pytanie 31 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie jest objęta działalność 

podlegająca i obejmowana ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych. 

Odpowiedź 31: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach wnioskowanego ubezpieczenia w pkt III.2. OPZ 

ochrona nie obejmuje ryzyk pokrywanych w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych, 

przy czym wyjątkiem może być ubezpieczenie w zakresie czynności świadczonych przez 

Uniwersytecką Poradnie Prawną, jeżeli zostanie zawarta odrębna (nie będąca przedmiotem 

OPZ) polisa obowiązkowego ubezpieczenia, wówczas OPZ przewiduje traktowanie pokrycia 

z polisy dobrowolnej na warunkach DIC/DIL wobec polisy obowiązkowej. Na dzień 

dzisiejszy brak jest jednoznacznej interpretacji jakoby czynności świadczone przez 

Uniwersytecką Poradnię Prawną związane były z obowiązkiem zawarcia ubezpieczenia 

przewidzianego przez rozporządzenie. 

Pytanie 32 

Prosimy o informację, czy wymieniona w pkt: III.2.1 działalność zawodowa prowadzona 

jest wyłącznie w celach dydaktycznych?. 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający wskazuje, że zapisy pkt III.2.1 szczegółowo opisują działalność zawodową 

podlegającą ubezpieczeniu, jest to działalność wynikająca z realizacji zadań do których 

jednostka jest powołana w szczególności dydaktycznych i naukowych. Zamawiający w 

obszarach dziedzin nauki i wiedzy zawiera również komercyjne umowy, za których 

realizację ponosi odpowiedzialność, w tym na podłożu zawodowym np. umowy w zakresie 

zabezpieczenia prac archeologicznych dla budów; prace geologiczne itp. 

Pytanie 33 

Czy działalność zawodowa wymieniona w pkt: III.2.1 prowadzona jest odpłatnie lub 

bezpłatnie dla podmiotów zewnętrznych. Jeśli tak, to prosimy o podanie rodzaju tej 

działalności, w jakim zakresie i dla jakich podmiotów jest prowadzona oraz przez kogo jest 

wykonywana ( kadra naukowa, studenci)?. Dotyczy w szczególności: 

-   doradztwo w tym koordynacja projektów – jakie projekty są koordynowane przez UW 

- prowadzenie szeroko pojętych badań, analiz, doświadczeń, prac naukowych, prac 

rozwojowych, eksperymentów, badań z użyciem nanotechnologii, grafenu, grafitu, 

diamentów, nanocząsteczek węgla, metali i ich związków, produktów modyfikowanych 

genetycznie GMO itp. 

-   Planowanie, projektowanie, programowanie, obsługa teleinformatyczna, 

kosztorysowanie itp. 

-  Opiniowanie, sprawowanie nadzoru, - jakiego rodzaju nadzory sprawuje UW? 

- Czynności z zakresu prawa budowlanego, ekspertyzy, wykonywanie przeglądów 

technicznych, elektrycznych 

- Podejmowanie czynności inwestora, inwestora zastępczego – czy UW pełni funkcje 

inwestora zastępczego? Prosimy o wykreślenie. 

-  Prowadzenie działalności handlowej, gospodarczej 

-  Porady, opinie prawne, asysta prawna - zarówno bezpłatne jak i za wynagrodzeniem, 

w ramach zasad funkcjonowania Uniwersyteckiej Poradni Prawnej oraz w związku 

z programem zajęć studiów. Ochrona ubezpieczeniowa świadczona jest niezależnie od 

wątpliwości w interpretacji, czy dane usługi świadczone przez Uniwersytecką Poradnię 

Prawną podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 

adwokatów, radców prawnych itp. czy też nie. Ewentualne wyłączenie w OWU 



Wykonawcy ryzyk objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych, nie ma 

zastosowania w tym przypadku. Jeżeli Zamawiający w trakcie trwania umowy zawrze 

ubezpieczenie obowiązkowe w tym zakresie, ochrona z niniejszej umowy będzie 

stanowić pokrycie ryzyk w zakresie DIC/DIL 

-  Pozostałe czynności wynikające z prowadzonej działalności – prosimy wymienić jakie 

pozostałe czynności są wykonywane? 

Odpowiedź 33: 

Działalność zawodowa realizowana jest zarówno odpłatnie jak i nieodpłatnie. Działalność 

odpłatna jest co do zasady związana z konkretnymi projektami naukowymi, badawczymi 

na zasadzie umów z partnerami biznesowymi, są to również projekty związane z grantami 

naukowymi i badawczymi finansowanymi przez organizacje publiczne i prywatne. 

Zamawiający nie ma możliwości wykazania wszystkich umów tego rodzaju, ze względu na 

poufność. Projekty co do zasady mogą być realizowane zarówno przez pracowników 

naukowych jak i studentów, pod nadzorem pracownika naukowego. 

Doradztwo, koordynacja projektów – dotyczą obszarów badawczo naukowych w zakresie 

których UWr prowadzi działalność takich jak np. chemia, biotechnologia, fizyka, 

archeologia itp. 

Opiniowanie, sprawowanie nadzoru –dotyczy np. umowy o sprawowanie nadzoru nad 

pracami archeologicznymi dla inwestycji.  

Czynności inwestora/inwestora zastępczego – zapis dotyczy tylko sytuacji związanych z 

inwestycjami prowadzonymi na potrzeby własne UWr, przy czym aktualnie Zamawiający 

nie prowadzi nowych inwestycji budowlanych i nie ma planów w tym zakresie. 

Pozostałe czynności – katalog pozostawiamy otwarty, wskazując na to że intencją jest 

pokrycie ryzyka wynikającego z odpowiedzialności zarówno deliktowej, kontraktowej jak i 

zawodowej w kontekście prac i usług świadczonych przez Zamawiającego.  

Zamawiający wskazuje jednocześnie przykłady umów komercyjnych, projektów 

realizowanych przez jednostki Zamawiającego: 

 

Wydział Chemii 

Rodzaj 

kontrahenta 

Przybliżona Wartość 

umowy brutto 

Rodzaj wykonywanych usług  

Polska Instytucja 

państwowa 

340 PLN, wykonanie 

pomiaru jednej próbki   

Pomiary parametrów substancji absorpcyjnych 

Firma z branży 

chemicznej 

Ok 30 000 PLN Opracowanie innowacyjnego systemu 

katalicznego o dynamicznej i uporządkowanej 

strukturze dla reakcji styntezy dichloroetanu. 

Start Up R&D dla 

przemysłu 

Ok 20 000 PLN Oznaczenie grup funkcyjnych ligandów na 

powierzchni kropek kwantowych. 

Start Up R&D dla 

przemysłu 

Ok 30 000 PLN Weryfikacja rozmiaru , kształtu, agregacji 

kropek kwantowych poprzez pomiary TEM. 

Inna uczelnia 

wyższa z Polski 

Ok 10 000 PLN wykonanie badań SEM-EDS, wykonanie badań 

w technice spektroskopii FTIR,wykonanie 

badań w technice spektroskopii FTIRi/lub 

wykonanie badań techniką chromatografii 

gazowej sprzężonej ze spektrometria mas 

GC_MS 

 

Wydział Biotechnologii 



Rodzaj 

kontrahenta 

Przybliżona Wartość 

umowy brutto 

Rodzaj wykonywanych usług  

Firma z branży 

farmaceutycznej 

Ok 510k PLN Zaprojektowanie, wytworzenie oraz 

sprawdzenie skuteczności nowych nosników 

genu TP53 do zastosowania w terpaiach 

przeciwnowotworowych/ Projekt z użyciem 

GMM 

Firma z branży 

kosmetycznej 

Ok 600k PLN Opracowanie innowacyjnych bionośników 

efektywnie enkapsułujacychsubstancje 

aktywne w zastosowaniach w branży 

kosmetycznej 

 

Instytut Archeologii 

Rodzaj 

kontrahenta 

Przybliżona Wartość 

umowy brutto 

Rodzaj wykonywanych usług  

Inwestor 

budowlany – firmy, 

gminy, instytucje 

Zależnie od liczby 

zleceń w ciągu roku. 

Ostatni rok to łącznie 

ok 120k PLN 

Ok kilkunastu zleceń w ciągu roku dot: 

Wykonanie nadzoru i badań archeologicznych 

dla inwestycji remontowej; nadzór nad 

pracami ziemnymi; badania wykopaliskowe; 

Publiczny zarządca 

dróg i 

infrastruktury 

Ok 7,4 mln PLN + ok. 

6 mln PLN 

Wykonanie archeologicznych badań ratunkowy 

w związku z budową drogi ekspresowej s7 

 

Instytut Geologii 

Rodzaj 

kontrahenta 

Przybliżona Wartość 

umowy brutto 

Rodzaj wykonywanych usług  

Firma z branży 

wydobywczej 

Ok 700k PLN Badania izotopowe tlenu i wodoru w 

solankach, analizy wody zasolonej, badania 

skał 

Firma z branży 

wydobywczej 

Ok 700k PLN Obieg Wody w Systemie Gospodarki Wodą i 

Odpadami Flotacyjnymi 

IN PAN Ok 83k PLN Próba stratygraficznej identyfikacji głębokich, 

podpermskich refleksów sejsmicznych w 

rejonie Trzebusz-Brojce-Rymań-Ślepce-

Gościno-Dźwirzyno oraz określenie 

związanych z nimi perspektyw 

poszukiwawczych za węglowodorami 

Spółka celowa 

instytucji 

publicznej 

Ok 900k PLN Wykonanie dodatkowych badań geologicznych 

w zakresie geologii inżynierskiej, 

hydrogeologii oraz geofizyki płytkiego podłoża 

dla pierwszej w Polsce elektrowni jądrowej, na 

terenie gmin Choczewo i Gniewino w 

województwie pomorskim 

Pytanie 34 

Czy w związku z wykonywaniem działalności zawodowej UW posiada stosowne 

obowiązkowe ubezpieczenia OC? 

Odpowiedź 34: 

Zamawiający nie realizuje czynności zawodowych co do których istnieją regulacje 

nakładające obowiązek ubezpieczenia OC zawodowego. 

 



Pytanie 35 

Czy działalność zawodowa wymieniona w pkt: III.2.1 ma być objęta zakresem czystych 

strat finansowych? 

Odpowiedź 35: 

Tak. Warunki pokrycia dla czystych strat finansowych oraz limity określa OPZ 

Pytanie 36 

Prosimy, o wprowadzenie definicji produktu: Produkt – rzecz ruchoma choćby została 

połączona z inną rzeczą, a także zwierzęta i energia, która w chwili powstania Szkody nie 

znajdowała się w posiadaniu Ubezpieczonego, jednakże za Produkt nie uważa się 

nieruchomości. 

Odpowiedź 36: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie. Zamawiający informuje, że w 

kwestiach nieuregulowanych w OPZ zastosowanie mają warunki oferty w tym OWU 

wykonawcy. OPZ nie wprowadza definicji produktu zatem zastosowanie będzie mieć 

definicja stosowana przez danego wykonawcę. 

Pytanie 37 

Prosimy o podanie rodzaju produktu (rzecz ruchoma) jaki ma być objęty zakresem 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź 37: 

Zamawiający odsyła do treści OPZ – pkt III.2.1. gdzie wskazano, że Zamawiający nie 

wytwarza i nie wprowadza do obrotu produktów co do zasady. Zakres pokrycia w ramach 

OC produkt ma dotyczyć sytuacji w której dana rzecz ruchoma będzie wytworem pracy 

naukowej, badawczej lub innych realizowanych projektów w zakresie obszarów działalności 

Zamawiającego.  

Pytanie 38 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałych 

wskutek działalności leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań 

klinicznych i eksperymentów medycznych 

Odpowiedź 38: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że tego rodzaju działalność nie jest przedmiotem 

ubezpieczenia, 

Pytanie 39 

Prosimy o informację czy Uniwersytet dysponuje własnym zapleczem i sprzętem, czy 

powierza czynności z zakresu prac remontowych, modernizacyjnych, naprawczych, 

konserwacyjnych, budowlanych, wyburzeniowych, rozbiórkowych podmiotom 

zewnętrznym, proszę o wskazanie jakie czynności Uniwersytet wykonuje samodzielnie, 

jakimi kryteriami kieruje się przy wyborze podwykonawców w zakresie powierzanych im 

czynności /prac i czy powierza te czynności wyspecjalizowanym firmom budowlanym z 

wymogiem posiadania polisy OC 

Odpowiedź 39: 

Zamawiający we własnym zakresie realizuje czynności z zakresu podstawowej konserwacji 

obiektów, napraw prowizorycznych. Wszelkie pozostałe prace remontowe i modernizacyjne 

są zlecane podmiotom trzecim wyspecjalizowanym w tego rodzaju pracach, wyłonionym 

najczęściej w odpowiednim trybie zamówienia publicznego wraz z wymogiem posiadania 

polisy OC. 



Pytanie 40 

Czy do Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych - jeżeli tak prosimy o ich 

wylistowanie wraz z podaniem obszaru decyzji , wielkości roszczenia i wypłaconego 

odszkodowania. 

Odpowiedź 40: 

Zamawiający wskazuje, że informacja szczegółowa nt. szkodowości znajduje się w 

załączniku 3c do OPZ, zgodnie z zestawieniem i wiedzą Zamawiającego w okresie ostatnich 

5 lat nie odnotowano roszczeń o jakie pyta wykonawca. 

Pytanie 41 

Klauzula czystych strat finansowych – prosimy o dodanie do katalogu wyłączeń również 

wymienionych poniżej: 

1) Spowodowane przez produkt lub usługę 

2) Wynikające z niewykonania lub nieterminowego wykonania jakiegokolwiek zobowiązania 

umownego i przekroczenia kosztorysu 

3) spowodowane powolnym działaniem jakichkolwiek czynników, w szczególności 

termicznych lub biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, insektów, gazów, par, 

wilgoci, dymu, sadzy, pyłu, a także wirusów i bakterii), 

4) spowodowane działalnością w zakresie projektowania, doradztwa, kierowania budową 

lub montażem, kontroli, opiniowania lub kosztorysowania, 

5) wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dokumentach, planach, zbiorach 

archiwalnych i kolekcjonerskich, dziełach sztuki 

6) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub 

naruszenia dóbr osobistych, praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej 

konkurencji, prawa antymonopolowego lub powstałe w związku z udzielaniem licencji, 

7) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych, w tym wynikające z błędów w 

oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, 

8) powstałe w związku z pośrednictwem lub organizacją podróży, 

9) powstałe w wyniku odwołania imprezy (masowej lub niemasowej). 

Odpowiedź 41: 

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację OPZ w tym zakresie, jednocześnie zwraca 

uwagę na dopuszczalne wyłączenia wskazane w OPZ w pkt III.2.6 ppkt 43, częściowo 

analogiczne do prośby wykonawcy. 

Pytanie 42 

W odniesieniu do klauzuli reprezentantów prosimy o dopisanie do reprezentantów również 

prorektorów, i dziekanów. 

Odpowiedź 42: 

Zamawiający nie zgadza się na zmianę OPZ w tym zakresie. 

Pytanie 43 

Prosimy o podanie liczby wykładowców i studentów 

Odpowiedź 43: 

Zamawiający odsyła wykonawcę do treści OPZ – informacje stanowiące odpowiedź na 

pytanie znajdują się w pkt I.3. 

Pytanie 44 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz klauzulami 



(OWU) wraz z Warunkami Szczególnymi lub Warunki Ubezpieczenia wraz Klauzulami (WU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU lub WU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający odsyła do uregulowania tej kwestii w OPZ – część II a w szczególności pkt 

II.2; Zastosowane zapisy co do zasady zgodne są z interpretacją wykonawcy. 

Pytanie 45 

Prosimy o potwierdzenie że limity podane w klauzulach są limitami na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź 45: 

Zamawiający wskazuje, że odpowiedz na pytanie wykonawcy znajduje się s pkt II.9. OPZ. 

Limity są określone na jedno i wszystkie zdarzenie w danych okresie ubezpieczenia, chyba, 

że wprost wskazano inaczej w treści OPZ 

Pytanie 46 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU)/Warunki Ubezpieczenia 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 

włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź 46: 

Zamawiający odsyła do uregulowania tej kwestii w OPZ – część II a w szczególności pkt 

II.2; Zastosowane zapisy co do zasady zgodne są z interpretacją wykonawcy. 

Pytanie 47 

Wnosimy o wskazanie wszystkich lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych a aktualnie 

zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź 47: 

Zamawiający informuje, że ubezpiecza całą swoją masę majątkową. Wszystkie lokalizacje, 

w których znajduje się mienie zgłoszone do ubezpieczenia były objęte ochrona w ramach 

dotychczasowej umowy ubezpieczenia, ponadto miejsce ubezpieczenia w aktualnej umowie 

jest zdefiniowane identycznie jak w OPZ 

Pytanie 48 

Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 

ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte 

w ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SIWZ lub nie wykazane szkody, 

które przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile 

takich szkód, jakie szkody). 

Odpowiedź 48: 

Zamawiający wskazuje, że brak jest przykładów szkód o które zapytuje wykonawca. 

Pytanie 49 

Prosimy o informację ze stanu na jaki dzień została podana szkodowość. 

Odpowiedź 49: 



Informacja ta znajduje się w załączniku 3c - Stan na 09.05.2022. Jednocześnie wraz z 

odpowiedziami na pytania przekazana zostaje aktualizacja wykazu wg stanu na 

30.06.2022 

Pytanie 50 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 29.07.2022 r. 

Odpowiedź 50: 

Zamawiający planuje przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.07.2022 r. 

o godz. 10.00.  

Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej przekazane zostało ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1. Udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania nastąpi po publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym UE. 

 

 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami Zamawiający w załączeniu do 

niniejszej Informacji zamieszcza zmodyfikowany i nowy dokument: 

• Zmieniony Załącznik nr 3 - Opis Przedmiotu Zamówienia dla części I i II 

• Załącznik nr 7 - „Wieloletni plan zadań inwestycyjnych i remontowych 

Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2021-2023” 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane 

Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą 

wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest 

zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w 

Informacjach dla Wykonawców. 

 

 

 

 

 

 

 

  Zatwierdziła: 

p.o. Dyrektora Generalnego   

mgr Elżbieta Solarewicz                                                                       


